

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 天神前（2）急傾斜 牟・川長 急傾斜地崩壊対策工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
斜面对策		式	1		13,912,541		
砂防土工		式	1		634,950		
掘削工		式	1		597,650		
掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	m3	10	1,229	12,290		単 1号
掘削	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	m3	180	3,252	585,360		単 2号
盛土工		式	1		37,300		
盛土(流用土)	施工幅員:2.5m未満	m3	10	3,730	37,300		単 3号
擁壁工		式	1		12,285,517		
作業土工		式	1		111,947		
床掘り(掘削)	土質:軟岩	m3	20	3,252	65,040		単 4号
床掘り	土質:土砂	m3	2	2,038	4,076		単 5号
埋戻し 1m≦W<4m	土質:土砂	m3	10	1,893	18,930		単 6号
埋戻し W<1m	土質区分:土砂, 土質:土砂	m3	5	3,730	18,650		単 7号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 天神前（2）急傾斜 牟・川長 急傾斜地崩壊対策工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基面整正		m2	11	477.4	5,251		単 8号
場所打擁壁工		式	1		10,262,200		
1号張コンクリート		m	16	310,200	4,963,200		単 9号
2号張コンクリート		m	14	378,500	5,299,000		単 10号
落石防護工		式	1		801,780		
ロープ・金網	柵高:1.5m, 規格・仕様:SG-N1500-5同等品以上, 厚み:無し	m	69	11,620	801,780		単 11号
平張コンクリート		式	1		161,280		
コンクリート		m3	4	40,320	161,280		単 12号
防護柵工		式	1		948,310		
落石防護柵 設置		式	1		896,700		内 1号
落石防護柵 撤去		式	1		51,610		内 2号
山腹水路工		式	1		523,130		
現場打水路工		式	1		419,130		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 天神前（2）急傾斜 傘・川長 急傾斜地崩壊対策工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場打水路 L型		m	27	13,380	361,260		単 13号
現場打水路 U型		m	1	57,870	57,870		単 14号
集水枡工		式	1		104,000		
集水枡		箇所	1	104,000	104,000		単 15号
仮設工		式	1		468,944		
構造物取壊し		式	1		468,944		
コンクリート構造物取壊し		m3	28	10,610	297,080		単 16号
殻運搬		m3	28	4,438	124,264		単 17号
殻処分		m3	28	1,700	47,600		単 18号
直接工事費		式	1		13,912,541		
共通仮設		式	1		1,747,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,747,000		
純工事費		式	1		15,659,541		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 天神前（2）急傾斜 牟・川長 急傾斜地崩壊対策工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 斜面对策	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1		6,249,000		
工事原価		式	1		21,908,541		
一般管理費等		式	1		4,473,459		
工事価格		式	1		26,382,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,638,200		
工事費計		式	1		29,020,200		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	落石防護柵 設置						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
落石防護柵(支柱設置工)	中間支柱(特殊品), 柵高1. 50m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	116, 200	116, 200		H175
落石防護柵(支柱設置工)	中間支柱(特殊品), 柵高1. 50m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	1	130, 100	130, 100		H200
落石防護柵(支柱設置工)	中間支柱(特殊品), 柵高1. 50m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	2	165, 100	330, 200		H250
落石防護柵(支柱設置工)	中間支柱, 柵高1. 50m メッキ, 無, 無, 無, 無	本	10	32, 020	320, 200		
合計					896, 700		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	落石防護柵 撤去						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
落石防護柵撤去 ロープ・金網撤去工[間隔保持材付]	柵高1. 50m ロープ 本数5本, 15m未満, 無 , 無	m	9	3, 194	28, 746		
落石防護柵撤去(支柱撤去工)	中間支柱, 柵高1. 50m メッキ, 無, 無	本	2	3, 201	6, 402		
落石防護柵撤去(支柱撤去工)	端末支柱, 柵高1. 50m メッキ, 無, 無	本	2	8, 231	16, 462		
合計					51, 610		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,229
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,229	1,229		
合計						1,229		
単価						1,229	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3,252
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3,252	3,252		
合計						3,252		
単価						3,252	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 3号	盛土(流用土)	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	3,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,730	3,730		
合計						3,730		
単価						3,730	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 4号	床掘り(掘削)	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	3,252
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩,片切掘削,無し,無し	m3	1	3,252	3,252		
合計						3,252		
単価						3,252	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,038
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	2,038	2,038		
合計						2,038		
単価						2,038	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	埋戻し 1m≦W<4m	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,893
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,893	1,893		
合計						1,893		
単価						1,893	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し W<1m	土質区分:土砂, 土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用	m3	1	3,730	3,730		
合計						3,730		
単価						3,730	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	1号張コンクリート		単位	m	単位数量	16. 7	単価	310, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての費用	m3	85	31, 810	2, 703, 850		
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	166	9, 718	1, 613, 188		
材料費(m)			m	6	567	3, 402		
足場工		単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	149	4, 167	620, 883		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	9	5, 273	47, 457		
ペーラインコンクリート(材料費)		重力式・もたれ式擁壁, 18-8-25(高炉)	m3	6	25, 170	151, 020		
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	40, 320	40, 320	埋戻コンクリート	
合計						5, 180, 120		
単価						310, 200	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	2号張コンクリート		単位	m	単位数量	13. 8	単価	378, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, コンクリートポンプ車打設, 18-8-40(高炉), 10m3以上100m3未満, 一般養生, 60m以下, 全ての費用		m3	89	31, 810	2, 831, 090		
型枠	一般型枠, 鉄筋・無筋構造物		m2	143	9, 718	1, 389, 674		
材料費(m)			m	6	567	3, 402		
足場工	単管足場, 不要, 標準(1. 0)		掛m2	129	4, 167	537, 543		
目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10		m2	13	5, 273	68, 549		
ペーラインコンクリート(材料費)	重力式・もたれ式擁壁, 18-8-25(高炉)		m3	6	25, 170	151, 020		
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用		m3	6	40, 320	241, 920	埋戻コンクリート	
合計						5, 223, 198		
単価						378, 500	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 07	
						歩掛適用年月		2025. 07	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	ロープ・金網	柵高:1. 5m, 規格・仕様:SG-N1500-5同等品以上, 厚メン:無し	単位	m	単位数量	1	単価	11, 620	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵(ロープ・金網設置工) [間隔保持材付き]		有, 柵高1. 50m ロープ 本数5本, 15m以上, 無, 無, 無	m	1	11, 620	11, 620			
合計						11, 620			
単価						11, 620	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 07	
						歩掛適用年月		2025. 07	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	40, 320	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	40, 320	40, 320			
合 計						40, 320			
単 価						40, 320	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	現場打水路 L型		単位	m	単位数量	27	単価	13,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	3	40,320	120,960		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	25	8,773	219,325		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	11	1,405	15,455		
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						361,013		
単価						13,380	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	現場打水路 U型		単位	m	単位数量	1	単価	57,870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	40,320	40,320		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	2	8,773	17,546		
合計						57,866		
単価						57,870	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	集水枡		単位	箇所	単位数量	1	単価	104,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	1	40,320	40,320		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	3	8,773	26,319		
蓋(材料費)			組	1	37,300	37,300		
合計						103,939		
単価						104,000	円/箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 07	
						歩掛適用年月		2025. 07	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	コンクリート構造物取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	10, 610	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単 価	金 額	摘 要		
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10, 610	10, 610			
合 計						10, 610			
単 価						10, 610	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 07	
						歩掛適用年月		2025. 07	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 17号	殻運搬		単位	m3	単位数量	1	単価	4, 438	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 41. 3km以下, 全ての費用	m3	1	4, 438	4, 438			
合 計						4, 438			
単 価						4, 438	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	殻処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1, 700	1, 700		
合計						1, 700		
単価						1, 700	円／m3	